
 
 
 
 
                                                     
 

ประกาศวิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธ์านี 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นบุคลากรเงินรายได้ จำนวน 5 อัตรา 
………………………………..……… 

                     ด้วย วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จะดำเนินการรับสมัคร
บุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นบุคลากรเงินรายได้ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  ว่าด้วย วิทยาลัยสห
วิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี พ.ศ. 2567 ข้อ 8 (9) ,ข้อ 28 และมติที่ประชุม
คณะกรรมการบริหารวิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ครั้งที่ 5/2568       
เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2568 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นบุคลากรเงินรายได้ จำนวน         
5 อัตรา มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 
ตำแหน่ง เชฟเบเกอรี่   จำนวน 1 อัตรา 
ตำแหน่ง เชฟครัวร้อน  จำนวน 1 อัตรา 
ตำแหน่ง บาริสต้า   จำนวน 1 อัตรา 
ตำแหน่ง แคชเชียร์   จำนวน 1 อัตรา 
ตำแหน่ง พนักงานล้างจาน  จำนวน 1 อัตรา 

2. สังกัด  วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 
3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
4.  คุณสมบัติท่ัวไป 

๓.๑  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันสมัคร) 
๓.๒ ไม่เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบหรือเสมือนไร้ความสามารถหรือ

เป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
๓.๓  ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น   
๓.๔  ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด          

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๓.๕  ไม่เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติระเบียบ

ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น                                  
๓.๖ ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน

ของรัฐ 
 
 

 
 

2/ ๔. การสมัคร... 

 


doc_no: ๐๐๑๔/๒๕๖๘
 17/09/2568



 
-2- 

 
         ๔. การสมัคร 

     รับสมัครตั้งแต่วันที่ 22 –26 กันยายน 2568 โดยสามารถสมัครได้ ดังน้ี  
    4.1  สมัครด้วยตนเองขอและยื่นใบสมัครได้ที ่ สำนักงานคณบดีวิทยาลัยสหวิทยาการ 

เกาะสมุย ชั้น 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี  
      4.2  สมัครทางไปรษณีย์ โดยดาวน์โหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หน่วยงาน 
> วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย > ข่าว/กิจกรรมการ > ประชาสัมพันธ์ > รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็น
บุคลากรเงินรายได ้จำนวน 5 อัตรา > Click ดาวน์โหลดใบสมัคร  
     กรณี สมัครทางไปรษณีย์ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังวิทยาลัยสหวิทยาการ 
เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี เลขที่ 36 หมู่ 6 ตำบลบ่อผุด อำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
๘๔320 (สมัครงาน) โดยจะต้องส่งใบสมัครและหลักฐานถึงวิทยาลัยฯ ภายในวันสุดท้ายของการเปิดรับสมัคร 
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร.0 7791 3333 ต่อ 1499  
           4.3 วัน เวลา สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศให้ทราบทั่วกัน      
ในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก 

 

๕.   เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนประกอบพร้อมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๑ 

ปี  จำนวน ๑ รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตรหรือใบรับรองวุฒิการศึกษา และใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อย่างละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคัญทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผู้สมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบับ 
      ๕.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เป็นต้น 
           6.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก 
       วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์
เข้ารับการสอบคัดเลือก ใน วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก ในวันที่ 29 กันยายน 2568 ณ วิทยาลัยสหวิทยา   
การ เกาะสมุย ชั้น 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี และทางเว็บไซต์  http://kis.sru.ac.th   

7.  การดำเนินการสอบคัดเลือก 
   วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จะดำเนินการสอบคัดเลือก 

ดังนี ้
  7.1  ด้านความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง    100 คะแนน 

      (สอบปฏิบัติ)   
 7.2  ด้านคุณลักษณะส่วนบุคคล    100 คะแนน 

      (สอบสัมภาษณ์)   
     รวมคะแนน  200 คะแนน 
 
 
 

3/ 8. การประกาศ... 
 



 
-3- 

 
    

8. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
  วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จะประกาศรายชื่อผู้สอบ

ผ่านการคัดเลือก ณ วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี และเว ็บไซต์ 
http://kis.sru.ac.th เรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ โดยจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนน
ของแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

 

                   ๙. อัตราค่าจ้าง  สวัสดิการและเงื่อนไขการจ้าง  
   9.1 อัตราค่าจ้าง (ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี)้ 
   9.2 ค่าสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงาน ณ อำเภอเกาะสมุย 1,000 บาท 
   9.3 โครงการสวัสดิการประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจ้าง 1 ปี  

 
 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

 
              

      ประกาศ  ณ  วันที่           
 
  
 

 
( ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วัฒนา รัตนพรหม )                        

                     อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 
                       ประธานคณะกรรมการบริหารวิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย 

                    มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธาน ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ผศ.ดร.วัฒนา รัตนพรหม
 17/09/2568


add_date: ๑๗ กันยายน ๒๕๖๘
 17/09/2568

ASUS
Rectangle

ASUS
Typewriter
๔



 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศวิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเป็นบุคลากรเงินรายได้ จำนวน 5 อัตรา 
 สังกัด วิทยาลัยสหวิทยาการ เกาะสมุย มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 

ประกาศ  ณ  วันที่          กันยายน พ.ศ. 2568 
            
ตำแหน่ง / ค่าตอบแทน คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

เชฟเบเกอรี่ จำนวน 1 อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ 22,000 
บาท 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือ ปริญญา

ตรี สาขาคหกรรมศาสตร์ ศิลปะการประกอบอาหาร หรือที่เกี่ยวข้อง 
2. มีประสบการณ์ด้านเบเกอรี่ อย่างน้อย 1 ปี 
3. มีความรู้ด้านสูตรและเทคนิคการทำเบเกอรี่สมัยใหม่ 
4. มีความคิดสร้างสรรค์ และสามารถทำงานภายใต้แรงกดดันได้ 
5. รักงานบริการและการทำงานเป็นทีม 
6. มีสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นโรคติดต่อ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. วางแผนและผลิตเบเกอรี่ ขนมอบ ขนมปัง เค้ก และขนมหวานต่าง ๆ 

ตามเมนูของร้าน 
2. คิดค้นและพัฒนาสูตรเบเกอรี่ใหม่ ๆ ให้เหมาะกับกลุ่มลูกค้าและแนวคิด

ของร้าน 
3. ควบคุมคุณภาพวัตถุดิบ รสชาติ และการตกแต่งขนมให้ได้มาตรฐาน 
4. ดูแลการเก็บรักษาวัตถุดิบ และควบคุมต้นทุนการผลิต 
5. ร่วมงานกับทีมครัวและบาริสต้า เพื่อจัดทำเมนูเบเกอรี่คู่กับเครื่องดื่ม 
6. ตรวจสอบความเรียบร้อยของสินค้า (เบเกอรี่) ให้ครบถ้วน ก่อนส่งมอบ

ให้กับลูกค้า 
7. ปฎิบัติตามข้อกำหนดมาตรฐานคุณภาพ (ISO 90001:2015) 
8. งานอ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

เชฟครัวร้อน จำนวน 1 อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ 22,000 
บาท 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือ ปริญญา

ตรี สาขาคหกรรมศาสตร์ ศิลปะการประกอบอาหาร หรือที่เกี่ยวข้อง 
2. มีประสบการณ์ทำงานในครัวร้อน (อาหารไทย/อาหารนานาชาติ) อย่าง

น้อย 1 ปี 
3. รู้จักเทคนิคการปรุงอาหารหลากหลาย และสามารถจัดการครัวได้ 
4. มีความเป็นผู้นำ ทำงานภายใต้แรงกดดันได้ 
5. รักงานบริการและการทำงานเป็นทีม 
6. มีสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นโรคติดต่อ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. เตรียม ปรุง และจัดเสิร์ฟอาหารคาวตามเมนูของร้าน 
2. ดูแลความสะอาด ความปลอดภัย และสุขอนามัยภายในครัว 
3. จัดการสต็อกวัตถุดิบอาหาร ตรวจสอบคุณภาพ และควบคุมต้นทุน 
4. ร่วมพัฒนาเมนูใหม่ ๆ ให้สอดคล้องกับแนวทางร้าน 
5. ทำงานประสานกับเชฟเบเกอรี่และบาริสต้า เพื่อสร้างสรรค์เมนูคู่กัน 

ASUS
Typewriter
๑๗



6. ตรวจสอบความเรียบร้อยของสินค้า ให้ครบถ้วน ก่อนส่งมอบให้กับลูกค้า 
7. ปฏิบัติตามข้อกำหนดมาตรฐานคุณภาพ (ISO 90001:2015) 
8. อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

บาริสต้า จำนวน 1 อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ 19,000 
บาท 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1. สำเร็จการศึกษาระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประกาศนียบัตร

วิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า ในสาขาคหกรรมศาสตร์ 
ศิลปะการประกอบอาหาร หรือที่เก่ียวข้อง  

2. มีประสบการณ์งานด้าน บาริสต้า (Barista) อย่างน้อย 1 ปี 
3. มีความรู้และทักษะการทำกาแฟและเครื่องดื่ม 
4. หากมีประสบการณ์ทำงานบาริสต้ามาก่อน จะพิจารณาเป็นพิเศษ 
5. มีบุคลิกภาพดี รักงานบริการ ยิ้มแย้มแจ่มใส 
6. สามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนและทำงานเป็นกะได้ 
7. ซื่อสัตย์ และมีความรับผิดชอบ 
8. มีสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นโรคติดต่อ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. ชงกาแฟ เครื่องดื่ม ร้อน-เย็น และเมนูพิเศษของร้าน 
2. ต้อนรับและให้บริการลูกค้า แนะนำเมนูเครื่องดื่มและเบเกอรี่ 
3. ดูแลเครื่องชงกาแฟและอุปกรณ์ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน 
4. จัดการวัตถุดิบ เช่น เมล็ดกาแฟ นม และวัตถุดิบเครื่องดื่มอ่ืน ๆ 
5. รักษาความสะอาดบริเวณบาร์เครื่องดื่ม 
6. อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

แคชเชียร์ จำนวน 1 อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ 15,000 
บาท 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1. สำเร็จการศึกษาระดับ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ทางด้าน

สาขาการบัญชี/การเงิน และทีเ่กี่ยวข้องกับ 
2. มีประสบการณ์ทำงานในสายงานที่เก่ียวข้องมาแล้วอย่างน้อย 1 ป ี
3. มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์เบื้องต้น และสามารถใช้ระบบ POS ได ้
4. มีความละเอียดรอบคอบและความรับผิดชอบสูง 
5. ซื่อสัตย์ มีมนุษยสัมพันธ์ดี 
6. หากมีประสบการณ์งานแคชเชียร์มาก่อนจะพิจารณาเป็นพิเศษ 
7. รักงานบริการและการทำงานเป็นทีม 
8. มีสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นโรคติดต่อ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. รับชำระเงินจากลูกค้า ทั้งเงินสดและบัตรเครดิต 
2. ใช้และดูแลระบบ POS และอุปกรณ์การชำระเงิน 
3. ออกใบเสร็จและสรุปยอดเงินประจำวัน 
4. ดูแลความถูกต้องของการรับ-จ่ายเงิน 
5. ช่วยงานบริการลูกค้าเบื้องต้นเมื่อมีความจำเป็น 
6. อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 



พนักงานล้างจาน จำนวน 1 อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
2. ขยัน อดทน มีความรับผิดชอบ 
3. รักความสะอาด และสามารถทำงานเป็นทีมได้ 
4. ตรงต่อเวลา และพร้อมเรียนรู้ 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
1. ล้างจาน ชาม เครื่องแก้ว และอุปกรณ์ต่าง ๆ ให้สะอาดพร้อมใช้งาน 
2. ดูแลความสะอาดพ้ืนที่ครัวร้อน ครัวเบเกอรี่ บาร์ และอุปกรณ์ครัว 
3. ช่วยทีมครัวในการเก็บวัตถุดิบหรือจัดเตรียมอุปกรณ์เม่ือมีความจำเป็น 
4. ปฏิบัติตามมาตรฐานด้านสุขอนามัยและความปลอดภัยของร้าน 
5. อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ประกาศรับสมัครเงินรายได้
	0822dba48e7bdd381fc43867d07f6dcedfb3b1c1fae331195ee59d4fb3759f41.pdf


